ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2020                                                                                                № 00
Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

сельского поселения  Цингалы
за  2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения  Цингалы, учитывая результаты публичных слушаний, рассмотрев представленный администрацией сельского поселения  Цингалы отчет об исполнении бюджета за  2019 год,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Цингалы за 2019 год по доходам в сумме 31531,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 26 334,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 32 922,6 тыс. рублей   с показателями:

- по доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов по функциональной классификации  согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава сельского поселения Цингалы,

 исполняющий полномочия  председателя

  Совета депутатов  сельского поселения                                         А.И. Козлов

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Цингалы

	ДОХОДЫ

	бюджета сельского поселения Цингалы

	по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации

	 за  2019 года

	рубли

	Код дохода
	Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов
	Исполнено за                   2018 год

	1
	2
	4

	100
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2727382,23

	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1241458,45

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	9125,05

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1658592,73

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямоугольный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-181794,00

	182
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 1 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
	1676229,06

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1589681,40

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабины, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	632,72

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации, сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	8896,21

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений, сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность)
	29072,72

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений, сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	33097,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений, сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	14849,01

	650
	администрация сельского поселения Цингалы
	27127587,41

	650 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1650,00

	650 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	791212,68

	650 2 0215001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	15342800,00

	650 2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2900,00

	650 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	217800,00

	650 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301400,00

	650 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10249342,63

	650 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	219485,00

	650 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	997,10

	ИТОГО ДОХОДОВ
	31531198,70

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Цингалы

	Расходы бюджета сельского поселения Цингалы по разделам и  подразделам классификации расходов

	за  2019 год

	рубли

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Исполнено за                 2018 год

	Всего:
	00
	00
	32922630,38

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	13283234,41

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1562436,40

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	9558104,07

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	55201,10

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2107492,84

	Национальная оборона
	02
	00
	217800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	217800,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	155800,00

	Органы юстиции
	03
	04
	2900,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	125000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	27900,00

	Национальная экономика
	04
	00
	3350576,15

	Обще-экономические вопросы
	04
	01
	61525,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2908770,54

	Связь и информатика
	04
	10
	118585,31

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	261695,30

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	10570292,73

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	245860,00

	Благоустройство
	05
	03
	10324432,73

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	204191,22

	06
	05
	204191,22

	Образование
	07
	00
	282027,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	282027,00

	Культура и кинематография
	08
	00
	4593224,21

	Культура
	08
	01
	4593224,21

	Социальная политика
	10
	00
	180 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	180 000,00

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	85484,66

	Физическая культура
	11
	01
	85484,66

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Цингалы

	Источники

	финансирования дефицита бюджета сельского поселения Цингалы

	по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

	за  2019 год

	рубли

	Код
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, группы, подгруппы, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экрнрмической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Исполнено за                         2019 год

	650
	администрация сельского поселения Цингалы

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений
	31531198,70

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	32922630,38

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	1391431,68